
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
Datum a místo konání: 23. 9. 2015  FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
Přítomní členové VR FSpS MU: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.  FSpS MU 
prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc.  ESF MU 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU 
doc. PhDr. Vladimír Jůva, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PedF MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.  FSpS MU 
doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D.  FSpS MU 
doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc.  FSpS MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.  LF MU 
doc. MUDr. Pavel Stejskal, CSc.  FSpS MU 
prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M.  LF MU, FSpS MU 
doc. RNDr. Jiří Zháněl, Dr.  FSpS MU 
doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.  FSpS MU 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.  PedF Prešovská univerzita v Prešove 
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc.   FTVS UK Praha 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  2. LF UK Praha, FN Motol 
doc. PaedDr. Oľga Kyselovičová, PhD.  FTVŠ UK Bratislava 
doc. Mgr. Josef Mitáš, Ph.D.  FTK UP Olomouc 
doc. PhDr. Viléma Novotná  FTVS UK Praha 
doc. Mgr. Marián Vanderka, PhD.  FTVŠ UK Bratislava 
 
 
Omluveni: 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.  FSpS MU  
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  ČAUS 
doc. PaedDr. Pavel Ružbarský, PhD.   FŠ Prešovská univerzita v Prešove 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.    děkan FSpS MU 
 
Zapsal: 
Mgr. Eva Špillingová     oddělení vědy a výzkumu 
 



 

 

Program: 
 

1. Habilitační řízení - MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D. 
Téma přednášky: Funkční typologie nohy 

2. Zahájení habilitačních řízení nových uchazečů: 
 PhDr. Miroslav Černošek, Ph.D. 
 Mgr. David Zahradník, Ph.D. 

3. Schválení nových přednášejících a odborníků pro vedení bakalářských prací v bakalářském a 
navazujícím magisterském studiu 

4. Schválené nového školitele pro doktorský studijní program 
5. Různé  

  
 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 
 
Předseda VR seznámil členy VR s programem jednání. Program byl schválen všemi přítomnými členy VR. 
 
Předseda VR stanovil dva skrutátory pro celé jednání vědecké rady: 
 doc. PhDr. Viléma Novotná    
 doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

Skrutátoři byli schváleni všemi přítomnými členy VR. 
 

ad1) Habilitační řízení MUDr. Ivana Vařeky, Ph.D. 
Předseda VR představil uchazeče, členy habilitační komise a předal slovo předsedkyni habilitační komise 
prof. RNDr. Jarmile Riegerové, CSc. 
 
Předsedkyně habilitační komise seznámila členy VR se životopisem uchazeče, tématem habilitační práce a 
tématem přednášky pro odbornou veřejnost. Poté představil členy hodnotící komise pro habilitační 
přednášku a shrnul hodnocení přednášky. Dále seznámil VR s výsledky práce habilitační komise a s 
doporučením dalšího řízení před VR. 
 
Následovala habilitační přednáška uchazeče na téma „Funkční typologie nohy“. 
 
Předseda VR představil oponenty habilitační práce: 
 doc. MUDr. Martin Repko, Ph.D. LF MU Brno 
 prof. MUDr. Anton Gúth, CSc.  Univerzitná nemocnica Bratislava 
 prof. MUDr. Vladimír Holibka, DrSc. LF OU Ostrava 

 
Oponenti přečetli vypracované posudky a položili uchazeči doplňující otázky. Za nepřítomného doc. 
Repka přečetla posudek předsedkyně habilitační komise prof. Riegerová. Všechny dotazy byly dle 
vyjádření oponentů zodpovězeny dostatečně. 
 
V následné veřejné rozpravě vystoupili tito členové VR a hosté s dotazy a připomínkami: 
 prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  2. LF UK Praha, FN Motol 
 prof. MUDr. Anton Gúth, CSc.   Univerzitná nemocnica Bratislava 
 doc. PaedDr. Oľga Kyselovičová, PhD.  FTVŠ UK Bratislava 
 prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. LF MU, FSpS MU 

 
Uchazeč zodpověděl položené dotazy a reagoval na připomínky k habilitační práci a habilitační 
přednášce. 



 

 

 
Následovala neveřejná rozprava VR a tajné hlasování VR o jmenování uchazeče docentem. Průběh 
hlasování: 
odevzdáno  23 hlasů  z toho kladných: 23 hlasů 
      záporných: 0 
      neplatných: 0 
Návrh na jmenování uchazeče docentem byl všemi hlasy přítomných členů.  
 
ad2) Zahájení habilitačních řízení nových uchazečů 
 
Uchazeč: PhDr. Miroslav Černošek, Ph.D. 

předseda představenstva marketingové agentury Česká sportovní 
Název práce: Vybrané aspekty sportovního marketingu v tenisu 
 
Návrh komise: 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda 
(FSpS MU, katedra společenských věd a managementu sportu) 
doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc. 
(FSpS MU, katedra společenských věd a managementu sportu) 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc. 
(Česká asociace univerzitního sportu) 
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD. 
(Prešovská univerzita v Prešove, Pedagogická fakulta ) 
doc. Ing. Ida Vajčnerová, Ph.D. 
(Mendelova univerzita v Brně, Provozně ekonomická fakulta, Ústav managementu) 
 
Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 23 členů VR z toho pro návrh: 23 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
Navržená komise byla schválena všemi hlasy přítomných členů. 
 
Uchazeč: Mgr. David Zahradník, Ph.D. 

odborný asistent, katedra studií lidského pohybu, Pedagogická fakulta Ostravské 
univerzity v Ostravě 

Název práce: Prevence zranění předního křížového vazu ve volejbalu 
 
Návrh komise: 
prof. MUDr. Jindřich Vomela, CSc., LL.M. – předseda 
(FSpS MU, Katedra kineziologie; LF MU, Chirurgická klinika) 
prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc. 
(LF MU, Ústav ochrany a podpory zdraví) 
doc. PhDr. Soňa Jandová, Ph.D. 
(Technická univerzita v Liberci, Ústav zdravotnických studií) 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. 
(Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury) 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
(Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu) 
 



 

 

Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 23 členů VR z toho pro návrh: 22 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 
Navržená komise byla schválena většinou hlasů přítomných členů. 
 
ad3) Návrh nových přednášejících a odborníků pro vedení bakalářských prací v bakalářském a 

navazujícím magisterském studiu 
 
V souladu s čl. 9, odst. 1 SZŘ MU předložil předseda VR členům VR návrhy na schválení nových 
přednášejících a odborníků pro vedeí bakalářských prací v bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programech.  
 
Přednášející: Mgr. Michal Kumstát, Ph.D. 
  odborný asistent, katedra podpory zdraví FSpS MU 
Předměty: bp2022/bk2022 Základy výživy ve sportu 

bp2066/bk2066 Fyziologie výživy 
bp2122/bk2122 Výživa ve sportu 
np2403 Doplňky stravy 

 
Členům VR byl předložen životopis a doporučení vedoucí katedry Mgr. Lenky Dovrtělové, Ph.D. 
 
Veřejné hlasování o navrženém odborníkovi. Průběh hlasování: 
přítomno: 23 členů VR z toho pro návrh: 23 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
Navržený odborník byl schválen všemi hlasy přítomných členů. 
 
Přednášející: Mgr. Petr Zaoral 
Předměty: bp2004 Informatika 
 
Členům VR byl předložen odborný životopis. Navržení bylo odsouhlaseno proděkanem pro studijní 
záležitosti doc. PaedDr. Janem Ondráčkem, Ph.D., garantem předmětu Mgr. Martinem Seberou, Ph.D. a 
vedoucím katedry kineziologie doc. Mgr. Martinem Zvonařem, Ph.D. 
 
Veřejné hlasování o navrženém odborníkovi. Průběh hlasování: 
přítomno: 23 členů VR z toho pro návrh: 23 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
Navržený odborník byl schválen všemi hlasy přítomných členů. 
 
Vedení bakalářských prací: Mgr. Marta Gimunová 

studentka prezenční formy doktorského studijního programu 
2. ročník, školitel: doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.  

 
Veřejné hlasování o navrženém odborníkovi. Průběh hlasování: 
přítomno: 23 členů VR z toho pro návrh: 23 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
Navržený odborník byl schválen všemi hlasy přítomných členů. 



 

 

ad 4) Návrh nového školitele pro doktorský studijní program 
 
V rámci přijímacího řízení do doktorského studijního programu Kinantropologie pro akademický rok 
2015/2016 byla do prezenční formy studia přijata Mgr. Tereza Králová. 
 
Téma práce: Efekty různých druhů silových programů v intenzitě nad 90 % Pmax a plyometrického 

tréninku na vybrané ukazatele kondičních schopností 
Školitel: doc. Mgr. Marián Vanderka, PhD. 
 
Doc. Vanderka byl jako školitel studentky schválen Oborovou radou. Je členem Vědecké rady FSpS MU a 
děkanem Fakulty telesnej výchovy a športu UK Bratislava. 
Jako interní konzultant studentky byl schválen PhDr. Jan Cacek, Ph.D. z katedry atletiky, plavání a sportů 
v přírodě. 
 
Veřejné hlasování o navrženém školiteli. Průběh hlasování: 
přítomno: 23 členů VR z toho pro návrh: 22 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 1 
Navržený školitel byl schválen většinou hlasů přítomných členů. 
 
ad6) Různé 
 
Doc. Mitáš požádal, aby byly materiály habilitačních řízení zpřístupněny všem členům Vědecké rady. 
Habilitační spis, práce a všechny ostatní přílohy jsou zveřejňovány prostřednictvím aplikace INET, která 
již nyní umožňuje vygenerovat individuální přístup všem členům VR.  
 
Předseda VR připomněl konání 10. ročníku mezinárodní konference (10th ICK "Sport and Quality of 
Life"), která se uskuteční 18. – 20. 11. 2015. Na konferenci je stále možné se přihlašovat, ve formě aktivní 
účasti s příspěvkem nebo pouze jako návštěvník. Registrace je otevřena do 30. 9. 2015, všichni členové 
VR jsou k účasti srdečně zváni. 
  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 
V Brně dne 23. 9. 2015 

 
 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
         děkan FSpS MU 


	1. Habilitační řízení - MUDr. Ivan Vařeka, Ph.D.
	Téma přednášky: Funkční typologie nohy
	2. Zahájení habilitačních řízení nových uchazečů:
	 PhDr. Miroslav Černošek, Ph.D.
	 Mgr. David Zahradník, Ph.D.
	3. Schválení nových přednášejících a odborníků pro vedení bakalářských prací v bakalářském a navazujícím magisterském studiu
	prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda

